
 - 1 - 

USNESENÍ z 12. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 17. 9. 2018 

 

UZ/12/1/2018 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený program 12. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 17. 9. 2018 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/12/2/2018 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 27. 8. 2018: 

a) s termínem plnění k 17. 9. 2018 dle části A) důvodové zprávy 

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  aktualizaci Seznamu dotačních programů 
Olomouckého kraje pro rok 2018 dle Přílohy č. 1 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UZ/3/55/2017, bod 3, ze 
dne 27. 2. 2017, dle části B) důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/12/3/2018 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/12/4/2018 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 9. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 



 - 2 - 

Olomouckého kraje konaného dne 28. 5. 2018 
b) Zápis ze 7. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 6. 6. 2018 
c) Zápis z 8. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 13. 6. 2018 
d) Zápis z 8. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 6. 2018 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/12/5/2018 Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o  pana Josefa Švece členem Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje s účinností od 17. 9. 2018 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členu Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dekret o zvolení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5. 
 

UZ/12/6/2018 Dotační programy Olomouckého kraje na rok 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Vzoru dotačního programu 2019 včetně vzorových 
pravidel dotačního programu a vzorové žádosti o dotaci dle Přílohy 
č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  návrh dotačních programů Olomouckého kraje, uvedených 
v Seznamu předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 
2019 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  znění vzorových smluv s rozdělením dle příjemce dotace 
a s rozdělením na typ dotace dle příloh č. 4–13 důvodové zprávy: 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci fyzické osobě 
nepodnikateli /Vzor 1/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci fyzické osobě 
podnikateli /Vzor 3/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
 



 - 3 - 

– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci právnickým 
osobám /Vzor 5/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
právnickým osobám /Vzor 6/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci obcím, městům 
/Vzor 7/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
obcím, městům /Vzor 8/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na akci příspěvkovým 
organizacím /Vzor 9/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 
příspěvkovým organizacím /Vzor 10/ 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  doporučený postup při komunikaci se žadateli dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 14 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení pravidla 
pro dotační programy na rok 2019, ve kterých bude maximální možná výše 
dotace vyšší než 200 000 Kč, a pravidla všech dotačních programů, v nichž 
oprávněným žadatelem bude obec, dle důvodové zprávy 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

7. u k l á d á  zpracovat výsledky projednání návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 
na rok 2019 do databáze dotačních programů na rok 2019 a zveřejnit 
předběžné seznamy dotačních programů vyhlašovaných v roce 2019 na 
internetových stránkách Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: listopad 2018 

8. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schvalování 
žádosti o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní účel 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6. 
 

UZ/12/7/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.1. 
 



 - 4 - 

UZ/12/8/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.1.1. 
 

UZ/12/9/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – plnění rozpočtu 
k 31. 7. 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2018 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.2. 
 

UZ/12/10/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.3. 
 

UZ/12/11/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.3.1. 
 

UZ/12/12/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.4. 
 



 - 5 - 

UZ/12/13/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.4.1. 
 

UZ/12/14/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru PPF banky 
a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.5. 
 

UZ/12/15/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.6. 
 

UZ/12/16/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.7. 
 

UZ/12/17/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7.7.1. 
 



 - 6 - 

UZ/12/18/2018 Rozdělení zůstatku dotačního programu Podpora výstavby 
a oprav cyklostezek 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozdělení zůstatku dotačního programu Podpora výstavby 
a oprav cyklostezek ve výši 1 750 000 Kč dle bodů A až D důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 300 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, 
IČO: 70885940, se sídlem Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc – Povel, dle 
bodu D důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s příjemcem dle bodu 3 usnesení, 
ve znění darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/12/19/2018 Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 72556064, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/12/20/2018 Záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd z majetku České 
republiky do vlastnictví Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd z majetku 
České republiky do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle bodů A až 
D důvodové zprávy 

 
 



 - 7 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 

UZ/12/21/2018 Smlouva o veřejných službách s obcí Ptení uzavřená přímým 
zadáním 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje pro 
oblast obce Ptení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/12/22/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě se Zlínským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/12/23/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 4717/21 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 4717/23 ost. pl. 
o výměře 19 m2, parc. č. 4717/24 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 4717/26 
ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 4717/28 ost. pl. o výměře 70 m2, dle 
geometrického plánu č. 6744-46/2018 pozemek parc. č. 4717/38 ost. pl. 
o výměře 136 m2, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví 
pana Karla Havla za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem, zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy.  Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
po uzavření smlouvy mezi panem Karlem Havlem a statutárním městem 



 - 8 - 

Přerov k pozemkům dotčeným dostavbou řadových garáží, nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude dostavba 
řadových garáží kolaudována. V případě, že příjem z odprodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitosti včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodej pozemků parc. č. 1320/17 vodní pl. o výměře 11 m2. parc. 
č. 1320/18 vodní pl. o výměře 413 m2, parc. č. 1320/19 vodní pl. o výměře 
260 m2, parc. č. 1320/20 vodní pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1320/21 vodní pl. 
o výměře 210 m2, parc. č. 1320/22 vodní pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1320/23 
vodní pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1326/7 vodní pl. o výměře 29 m2, parc. 
č. 1326/9 vodní pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1326/10 vodní pl. o výměře 
267 m2 a parc. č. 1326/11 vodní pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. Buková 
u Bernartic, obec Bernartice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, IČO: 70890021, za kupní cenu ve 
výši 16 320 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. směnu části pozemku parc. č. 1516/1 ost. pl. o výměře 113 m2, dle 
geometrického plánu č. 1612-123/2017 ze dne 6. 12. 2017 pozemek parc. 
č. 1516/10 ost. pl. o výměře 113 m2, v k.ú. a obci Hanušovice ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 863/6 ost. pl. o výměře 88 m2 
v k.ú. a obci Hanušovice ve vlastnictví společnosti Pivovar HOLBA, a.s., 
IČO: 64610276. Společnost Pivovar HOLBA, a.s., uhradí Olomouckému kraji 
cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 14 490 Kč. Nabyvatelé uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.4. směnu části pozemku parc. č. 52 zahrada o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. 
č. 52/2 zahrada o výměře 25 m2 v k.ú. a obci Partutovice ve vlastnictví pana 
Martina Poláka za část pozemku parc. č. 1332/1 ost. pl. o celkové výměře 
24 m2, dle geometrického plánu č. 389-047/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemek parc. č. 1332/8 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Partutovice ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  MUDr. Norberta Cibíčka o odprodej pozemku 
parc. č. 452/1 ost. pl. o výměře 1 065 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do jeho 
vlastnictví z důvodu potřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost 
příspěvkové organizace 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2., 2.3. a 2.4. návrhu 
na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 



 - 9 - 

vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.3. a 2.4. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.1. 
 

UZ/12/24/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odprodej bytové jednotky č. 685/3 v budově č. p. 685, Nové 
Sady, bytový dům na pozemku parc. č. st. 797 zast. pl. v k.ú. Nové Sady 
u Olomouce, obec Olomouc, včetně spoluvlastnických podílů id. 313/21599 na 
společných částech domu a na pozemku parc. č. st. 797 zast. pl. o výměře 
735 m2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Moniky Vítkové za kupní 
cenu ve výši 1 675 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, dle bodu 2 návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.1.1. 
 

UZ/12/25/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, 
bod 3.15., ze dne 25. 6. 2018, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 758/2 
orná půda o výměře 189 m2, dle geometrického plánu č. 403-352/2017 
pozemek parc. č. 758/19 ostatní plocha o výměře 189 m2, vše v k.ú. a obci 
Uhřičice, z vlastnictví pana Jiřího Olivy do vlastnictví Olomouckého kraje, do 



 - 10 - 

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 9 450 Kč z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku 

3. s c h v a l u j e   
3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 758/2 orná půda o výměře 189 m2, 
dle geometrického plánu č. 403-352/2017 pozemek parc. č. 758/19 ostatní 
plocha o výměře 189 m2, vše v k.ú. a obci Uhřičice, z vlastnictví Mgr. Lenky 
Olivové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 9 450 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 133/26 ost. pl. o výměře 19 m2, dle 
geometrického plánu č. 466-424/2016 ze dne 12. 1. 2017 pozemek parc. 
č. 133/56 ost. pl. o výměře 19 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví 
Zemědělského družstva Haňovice, IČO: 00147346, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 890 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 568 orná půda o výměře cca 131 m2 v k.ú. a obci Smržice 
mezi Ing. Jitkou Zatloukalovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemek, nebo jeho část, bude zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně 
tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů 
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, 
minimálně však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 
3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 855/2 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. 
a obci Brodek u Konice z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 
3.5. odkoupení pozemku parc. č. 434/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci 
Brodek u Konice z vlastnictví pana Františka Burgeta do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 219 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení pozemku parc. č. 938/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. a obci 
Brodek u Konice z vlastnictví paní Jany Šmídové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 219 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 



 - 11 - 

spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odkoupení pozemku parc. č. 2132/2 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú. 
a obci Brodek u Konice z vlastnictví paní Jitky Merčákové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 17 504 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. odkoupení pozemku parc. č. 834/2 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. a obci 
Brodek u Konice z vlastnictví paní Denisy Orlíkové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 3 173 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. odkoupení části pozemku parc. č. 123 zahrada o výměře 13 m2, dle 
geometrického plánu č. 175-86/2014 ze dne 29. 9. 2014 pozemek parc. 
č. 123/2 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Dešná, obec Brodek u Konice 
z podílového spoluvlastnictví paní Jaroslavy Burgetové (id. 1/2) a paní 
Stanislavy Greplové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní 
cenu ve výši 1 255 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.10. odkoupení pozemků parc. č. 1571/46 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. 
č. 1571/50 ost. pl. o výměře 141 m2, parc. č. 1571/63 ost. pl. o výměře 366 m2 
a parc. č. 1571/68 ost. pl. o výměře 218 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, 
z vlastnictví RSDr. Františka Blahy do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 124 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.11. odkoupení části pozemku parc. č. 30/1 ost. pl. o výměře 767 m2, dle 
geometrického plánu č. 683-23/2017 ze dne 24. 5. 2017 pozemek parc. 
č. 30/34 ost. pl. o výměře 767 m2,  v k.ú. Lazce, obec Olomouc, z vlastnictví 
Univerzity Palackého v Olomouci do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Olomouc, U Sportovní haly 1a, 
za kupní cenu ve výši 1 150 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s o u h l a s í   
4.1. s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje ke 
spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 805 orná půda 
o výměře 11 966 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov, a to v souvislosti 
s jeho převodem z vlastnictví paní Ladislavy Vybíralové 
4.2. s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k pozemku parc. 
č. 6868/156 ost. pl. o výměře 1 887 m2 v k.ú. a obci Přerov, a to v souvislosti 
s jeho převodem z vlastnictví společnosti Z – E.M.O.S. 
4.3. s uplatněním předkupního práva Olomouckého kraje ke 
spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 3/12 k pozemku parc. č. 5875/2 orná 
půda o výměře 2 149 m2 v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví pana Antonína 



 - 12 - 

Špitta a schválit odkoupení spoluvlastnickému podílu o velikosti id. 3/12 
k pozemku parc. č. 5875/2 orná půda o výměře 2 149 m2 v k.ú. a obci Přerov 
z vlastnictví pana Antonína Špitta do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 11 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 3.1., 3.2., 3.4.–3.10. a 4.3. návrhu na usnesení,  
5.2. Dětského domova a Školní jídelny, Olomouc, U Sportovní haly 1a dle 
bodu 3.11. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.2. 
 

UZ/12/26/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/5/16/2017, bod 7, ze dne 19. 6. 2017, ve věci uzavření dodatku ke 
smlouvě o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. 
č. 2590 trvalý travní porost o výměře 118 m2 v k.ú. Staré Město pod Kralickým 
Sněžníkem mezi Ing. Jiřím Milkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím, a to z důvodu změny vlastníka předmětného 
pozemku 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení části pozemku parc. č. 2590 trvalý travní porost o výměře 118 m2 
v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem mezi Ing. Dušanem Jiříčkem jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za 
kupní cenu ve výši 100 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.2.1. 
 



 - 13 - 

UZ/12/27/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/20/2018, bod 2.2., 
ze dne 23. 4. 2018, ve věci bezúplatného převodu pozemku parc. č. 389 ost. 
pl. o výměře 4 525 m2 v k.ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje, do hospodaření Správy silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu žadatele nabýt předmětný 
pozemek do svého vlastnictví 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/33/2017, bod 3.3., 
ze dne 18. 12. 2017, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec 
Dlouhá Loučka, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá 
Loučka, IČO: 00298794, a to z důvodu změny rozsahu převodu  
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/24/2017, bod 2.14., 
ze dne 27. 2. 2017, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 909/5 ost. pl. o výměře cca 
140 m2 v k.ú. a obci Hranice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a městem Hranice, IČO: 00301311, jako budoucím obdarovaným, z důvodu 
zpětvzetí žádosti o bezúplatný převod ze strany města Hranice 
2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/26/2008, bod 3.2., 
ze dne 25. 6. 2008, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1283/1 o výměře 488 m2 a parc. 
č. 3613 o výměře 75 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi městem Prostějov jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, a to 
z důvodu obnovy katastrálního operátu a změn v záborech pozemků 
2.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/26/2008, bod 3.3., 
ze dne 25. 6. 2008, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 3619 o výměře 85 m2, parc. č. 1082 
o výměře 23 m2, parc. č. 3602 o výměře 36 m2, parc. č. 3604 o výměře 80 m2, 
parc. č. 711/2 o výměře 120 m2, parc. č. 3604 o výměře 14 m2, parc. č. 3605 
o výměře 39 m2 a části pozemku parc. č. 3614/1 ostatní plocha o výměře 
51 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi obcí Ptení jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, a to z důvodu obnovy 
katastrálního operátu a změn v záborech pozemků 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 387 ost. pl. o výměře 1 904 m2 
v k.ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČO: 70890692, do hospodaření Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



 - 14 - 

3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 55 ost. pl. o celkové výměře 
526 m2, dle geometrického plánu č. 963-46/2017 ze dne 27. 4. 2018 pozemek 
parc. č. 55 ost. pl. díly „d+e+f“ o celkové výměře 526 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 53 ost. pl. o celkové výměře 1 030 m2, a částí pozemku 
parc. č. 790 ost. pl. o celkové výměře 3 039 m2, dle geometrického plánu 
č. 957-25/2018 ze dne 25. 5. 2018 pozemky parc. č. 790/2 ost. pl. o výměře 
1 187 m2, parc. č. 790/3 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 790/4 ost. pl. 
o výměře 14 m2, parc. č. 790/5 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 790/6 ost. pl. 
o výměře 664 m2 a parc. č. 790/7 ost. pl. o výměře 1 127 m2, vše v k.ú. Dolní 
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČO: 00298794. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 1116/1 o výměře cca 393 m2, parc. č. 1285/27 
o výměře cca 66 m2, parc. č. 1286/3 o výměře cca 68 m2 a parc. č. 3613/2 
o výměře cca 35 m2, vše v katastrálním území a obci Ptení mezi statutárním 
městem Prostějov, IČO: 00288659, jako budoucím dárcem a Olomouckým 
krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„III/37349 Ptení – obchvat“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich 
části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.  
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 470/15 o výměře cca 32 m2, parc. č. 764/29 
o výměře cca 269 m2, parc. č. 764/41 o výměře cca 10 m2, parc. č. 1082 
o výměře cca 32 m2, parc. č. 1116/18 o výměře cca 69 m2, parc. č. 1155/2 
o výměře cca 66 m2, parc. č. 1164/1 o výměře cca 13 m2, parc. č. 1286/83 
o výměře cca 231 m2, parc. č. 3611/2 o výměře cca 58 m2, parc. č. 3614/1 
o výměře cca 94 m2, vše v katastrálním území a obci Ptení mezi obcí Ptení, 
IČO: 00288691, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/37349 Ptení – 
obchvat“ kolaudována, za podmínky, že pozemky, nebo jejich části, budou 
zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace – nyní části silnice č. III/44027 v k.ú. a obci 
Hranice v délce 0,34 km, a to od km 0,498 – začátek vyřazovaného úseku po 
km 0,838 (2512A103) – konec vyřazovaného úseku, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, a s pozemky parc. č. 909/3 ost. pl. o výměře 1 310 m2, parc. 
č. 909/5 ost. pl. o výměře 833 m2, parc. č. 911/3 ost. pl. o výměře 2 069 m2, 
parc. č. 911/36 ost. pl. o výměře 334 m2, parc. č. 2363/10 ost. pl. o výměře 



 - 15 - 

210 m2, vše v k.ú. a obci Hranice mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a městem Hranice, IČO: 00301311, jako budoucím obdarovaným. 
Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční 
sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2780/1 ost. pl. o výměře 
2 222 m2, dle geometrického plánu č. 1032-525/2017 ze dne 14. 12. 2017 
pozemky parc. č. 2780/5 ost. pl. o výměře 864 m2 a parc. č. 2780/6 ost. pl. 
o výměře 1 358 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané, 
IČO: 00288373. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace – části silnice III/36913a se začátkem úseku ve 
vyústění ze silnice II/369 – uzlový bod UZ 1423A029 po konec silnice – uzlový 
bod UZ 1423A048 v celkové délce úseku 0,100 km, v šířce silnice 8 m2, 
a pozemků parc. č. 1576 ost. pl. o výměře 566 m2 a parc. č. 1577/3 ost. pl. 
o výměře 3 494 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hanušovice, IČO: 00302546. 
Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční 
sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 504/2 ost. pl. o výměře cca 52 m2 a parc. 
č. 515/2 ost. pl. o výměře cca 174 m2, vše v k.ú. a obci Bílsko mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Bílsko, IČO: 00576239, 
jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Stavební úpravy chodníku podél silnice III/37313 v obci Bílsko, 
I. etapa – II. část“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod pozemní komunikace III/03555 od křižovatky se 
silnicí II/437, km 0,000, uzlový bod UB2511A015, po konec úseku v km 0,629, 
UB 2511A052 se všemi součástmi a příslušenstvím nacházející se na 
pozemku parc. č. 392 v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolní Újezd, IČO: 00636223. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.10. uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 2016/04842/OMPSČ/OSM 
mezi Olomouckým krajem a městem Kojetín, IČO: 00301370, jehož obsahem 



 - 16 - 

bude zrušení povinnosti města Kojetín realizovat demolici stavby Kojetín  
I–Město, č.p. 707, bydlení, která je součástí pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. 
o výměře 216 m2 v katastrálním území a obci Kojetín, a vybudování 
sportovního a rekreačního zázemí pro veřejnost do dvou let od uzavření 
darovací smlouvy, a založení nové povinnosti města Kojetín, spočívající 
v rekonstrukci a přestavbě předmětné stavby za účelem zřízení zázemí pro 
účastníky sportovních, kulturních, volnočasových aktivit a jiných veřejných akcí 
a zřízení ubytování sportovců včetně mládeže studující na gymnáziu 
v Kojetíně. Stavba bude zahájena nejpozději do dvou let ode dne uzavření 
dodatku č. 1. Město Kojetín se zaváže užívat nemovitost za výše uvedeným 
účelem nejméně po dobu 10 let od uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě. 
Město Kojetín se dále zaváže po tuto dobu nepřevést nemovitost do vlastnictví 
jiné osoby, nevyužívat nemovitost pro komerční (podnikatelské) účely 
a nezatížit nemovitost právy třetích osob. V případě porušení kterékoliv z výše 
uvedených povinností je Olomoucký kraj oprávněn odstoupit od darovací 
smlouvy. Ostatní ustanovení darovací smlouvy, včetně sjednané smluvní 
pokuty za porušení povinností, zůstávají nezměněna. 
3.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl. výměře cca 3 280 m2 v k.ú. 
a obci Litovel mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Litovel, IČO: 00299138, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka podél II/449, k.ú. 
Litovel“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.12. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1023 ost. pl. o celkové 
výměře 1 352 m2, dle geometrického plánu č. 267-8822/2016 ze dne 
12. 12. 2016 pozemky parc. č. 1023/6 ost. pl. o výměře 1 173 m2, parc. 
č. 1023/7 ost. pl. o výměře 147 m2 a parc. č. 1023/8 ost. pl. o výměře 32 m2, 
vše v k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Hradčany, IČO: 00362875. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1., 3.2., 3.6., 
3.9. a 3.12. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové 
organizace, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.3. 
 
 



 - 17 - 

UZ/12/28/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 6863/14 ostatní plocha o výměře 
661 m2, parc. č. 6863/15 ostatní plocha o výměře 306 m2, parc. č. 6863/16 
ostatní plocha o výměře 56 m2, parc. č. 6863/17 ostatní plocha o výměře 
341 m2 a parc. č. 6863/18 ostatní plocha o výměře 30 m2, vše v k.ú. a obci 
Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Přerov, IČO: 00301825. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5290/211 ostatní plocha o výměře 
358 m2 a parc. č. 5290/219 ostatní plocha o výměře 22 m2, oba v k.ú. a obci 
Přerov, oba z vlastnictví statutárního města Přerov, IČO: 00301825, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5290/66 ostatní plocha o výměře 
135 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví REALSANT s.r.o., IČO: 25343246, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5290/214 ostatní plocha o výměře 
10 m2 a parc. č. 5290/231 ostatní plocha o výměře 1 m2, oba v k.ú. a obci 
Přerov, oba z vlastnictví THEIAEPSILON s.r.o., IČO: 04541570, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.1. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2.–2.4. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.3.1. 
 



 - 18 - 

UZ/12/29/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. část usnesení č. UZ/5/18/2017, bod 2.11., ze dne 19. 6. 2017, ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 149/1 ost. pl. o výměře 527 m2 v k.ú. 
a obci Mladeč z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu změny správce pozemku  
2.2. část usnesení č. UZ/5/18/2017, bod 2.11., ze dne 19. 6. 2017, ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 150/5 ost. pl. o celkové výměře 
1 821 m2 v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu snížení výměry převáděného pozemku 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 149/1 ost. pl. o výměře 54 m2, 
dle geometrického plánu č. 483-77/2018 ze dne 17. 7. 2018 pozemek parc. 
č. 149/3 ost. pl. o výměře 54 m2 v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR – 
Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 150/5 ost. pl. o výměře 
1 253 m2, dle geometrického plánu č. 483-77/2018 ze dne 17. 7. 2018 
pozemek parc. č. 150/19 ost. pl. o výměře 1 253 m2 v k.ú. a obci Mladeč 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 954/28 ost. pl. o výměře 18 m2 
v k.ú. a obci Dlouhomilov, parc. č. 597/37 ost. pl. o výměře 486 m2 a parc. 
č. 597/50 ost. pl. o výměře 329 m2, vše v k.ú. Hynčice nad Moravou, parc. 
č. 1470/2 ost. pl. o výměře 517 m2 v k.ú. Vysoké Žibřidovice, vše obec 
Hanušovice, parc. č. 291/9 orná půda o výměře 225 m2 a parc. č. 291/40 orná 
půda o výměře 80 m2, vše v k.ú. a obci Kolšov, parc. č. 70/5 ost. pl. o výměře 
1 063 m2, parc. č. 70/6 vodní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 70/8 ost. pl. 
o výměře 431 m2, parc. č. 70/9 ost. pl. o výměře 1 055 m2, parc. č. 76/3 ost. pl. 
o výměře 94 m2 a parc. č. 86 ost. pl. o výměře 344 m2, vše v k.ú. a obci Malá 
Morava, parc. č. 753 ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. Vlaské, část parc. č. 270/1 
trvalý travní porost o výměře 498 m2, dle geometrického plánu  
č. 273-505/2018 ze dne 4. 6. 2018 pozemek parc. č. 270/3 ost. pl. o výměře 



 - 19 - 

498 m2 v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, parc. č. 366/2 orná půda o výměře 
80 m2 v k.ú. a obci Nemile, parc. č. 2328/1 ost. pl. o výměře 7 249 m2 a parc. 
č. 25/5 trvalý travní porost o výměře 45 m2, vše v k.ú. Nové Losiny, vše obec 
Jindřichov, parc. č. 2397/3 ost. pl. o výměře 463 m2, parc. č. 2397/18 ost. pl. 
o výměře 963 m2, parc. č. 2397/19 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 2397/20 
ost. pl. o výměře 48 m2, vše v k.ú. Nová Seninka, vše obec Staré město, parc. 
č. 1451/2 ost. pl. o výměře 227 m2, parc. č. 1451/4 ost. pl. o výměře 325 m2 
a parc. č. 1452/11 ost. pl. o výměře 129 m2, vše v k.ú. a obci Petrov nad 
Desnou, parc. č. 2844/3 ost. pl. o výměře 813 m2 a parc. č. 2845/5 ost. pl. 
o výměře 730 m2, vše v k.ú. a obci Rapotín, parc. č. 302 trvalý travní porost 
o výměře 234 m2 v k.ú. Raškov Ves, obec Bohdíkov, parc. č. 969/3 ost. pl. 
o výměře 103 m2 v k.ú. Řepová, obec Mohelnice, parc. č. 2719/4 ost. pl. 
o výměře 314 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, parc. č. 2023/5 ost. pl. o výměře 
2 322 m2 a parc. č. 2023/8 ost. pl. o výměře 191 m2, vše v k.ú. a obci 
Vikantice, vše z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1372/8 ost. pl. o výměře 16 m2 
v k.ú. Travná u Javorníka, obec Javorník, z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1754/26 ost. pl. o výměře 108 m2, 
parc. č. 1754/27 ost. pl. o výměře 1 401 m2 a parc. č. 1896/3 ost. pl. o výměře 
374 m2, vše v k.ú. a obci Kladky, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, 
s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 7733 ost. pl. o výměře 680 m2 v k.ú. 
a obci Prostějov z vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, 
o bezúplatný převod pozemku parc. č. 1896/4 ost. pl. o výměře 251 m2 v k.ú. 
a obci Kladky z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu jeho nepotřebnosti 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1.–3.6. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace,  
 



 - 20 - 

vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.4. 
 

UZ/12/30/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/5/18/2017, bod 2.10., ze dne 19. 6. 2017, ve věci bezúplatného nabytí 
pozemku parc. č. 1049/3 vodní plocha o výměře 321 m2 v k.ú. a obci 
Bohuslávky z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu zúžení předmětu převodu 

3. s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1049/3 vodní plocha 
o výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 232-31/2018 ze dne 16. 5. 2018 
pozemek parc. č. 1049/5 ost. pl. o výměře 56 m2, v k.ú. a obci Bohuslávky 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 3 návrhu na usnesení, 
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné 
nemovitosti. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.4.1. 
 

UZ/12/31/2018 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 441/3 ost. pl. o výměře 111 m2, 
parc. č. 441/5 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 441/6 ost. pl. o výměře 50 m2, 
parc. č. 458/3 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 458/4 ost. pl. o výměře 54 m2, 
parc. č. 643/3 ost. pl. o výměře 366 m2, parc. č. 643/5 ost. pl. o výměře 



 - 21 - 

313 m2, parc. č. 643/6 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 643/7 ost. pl. o výměře 
40 m2, parc. č. 643/8 ost. pl. o výměře 379 m2, parc. č. 643/9 ost. pl. o výměře 
20 m2, parc. č. 643/10 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 643/11 ost. pl. 
o výměře 19 m2, parc. č. 643/12 ost. pl. o výměře 73 m2 a parc. č. 643/13 ost. 
pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. Hrochov, obec Lipová, a pozemků parc. č. 394/6 
ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 394/7 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. 
č. 394/31 ost. pl. o výměře 111 m2, parc. č. 394/30 ost. pl. o výměře 14 m2, 
parc. č. 394/8 ost. pl. o výměře 426 m2, parc. č. 394/9 ost. pl. o výměře 
332 m2, parc. č. 394/10 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 394/11 ost. pl. 
o výměře 15 m2, parc. č. 394/12 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 394/13 ost. 
pl. o výměře 77 m2, parc. č. 394/14 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 394/15 
ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 394/16 ost. pl. o výměře 155 m2, parc. 
č. 394/17 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 394/18 ost. pl. o výměře 182 m2, 
parc. č. 394/19 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 394/20 ost. pl. o výměře 19 m2, 
parc. č. 394/21 ost. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 394/22 ost. pl. o výměře 
835 m2, parc. č. 394/23 ost. pl. o výměře 281 m2, parc. č. 394/24 ost. pl. 
o výměře 34 m2, parc. č. 394/25 ost. pl. o výměře 396 m2, parc. č. 394/28 ost. 
pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 394/29 ost. pl. o výměře 775 m2, vše v k.ú. 
a obci Lipová, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lipová, 
IČO: 288438. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 465/34 ost. pl. o výměře 25 m2 
a parc. č. 465/37 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. Hrochov, obec Lipová, 
a pozemků parc. č. 194/77 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. č. 178/19 ost. pl. 
o výměře 6 m2, parc. č. 178/23 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 178/24 ost. pl. 
o výměře 53 m2 a parc. č. 178/27 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipová, vše z vlastnictví obce Lipová, IČO: 288438, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2614/1 ost.pl. o výměře 
21 m2, dle geometrického plánu č. 979-641/2009 ze dne 3. 12. 2009 pozemek 
parc. č. 2614/5 ost. pl. o výměře 21 m2, části pozemku parc. č. 2817/23 ost. pl. 
o výměře 196 m2, dle geometrického plánu č. 1201-150a/2015 ze dne 
23. 2. 2016 pozemek parc. č. 2817/53 ost. pl. o výměře 196 m2, části pozemku 
parc. č. 2760/2 ost. pl. o výměře 107 m2, dle geometrického plánu  
č. 1201-150b/2015 ze dne 23. 2. 2016 pozemek parc. č. 2760/3 o výměře 
107 m2, částí pozemku parc. 2856/2 ost. pl. o celkové výměře 94 m2, dle 
geometrického plánu č. 1135-504/2014 ze dne 15. 4. 2014 pozemky parc. 
č. 2856/3 ost. pl. o výměře 65 m2, parc. č. 2856/4 ost. pl. o výměře 15 m2 
a parc. č. 2856/5 ost. pl. o výměře 14 m2, částí pozemků parc. č. 2614/1 ost. 
pl. o výměře 287 m2 a parc. č. 2817/29 ost. pl. o výměře 38 m2, dle 
geometrického plánu č. 1160-626/2014 ze dne 4. 2. 2015 pozemky parc. 
č. 2614/11 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 2614/13 ost. pl. o výměře 158 m2, 
parc. č. 2614/14 ost. pl. o výměře 80 m2 a parc. č. 2614/18 ost. pl. o výměře 
13 m2 a parc. č. 2614/6 ost. pl. o výměře 38 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec 
Libina, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 



 - 22 - 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Libina, 
IČO: 00302899. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 635/2 ost. pl. o výměře 3 m2, 
parc. č. 2820/1 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 2835/1 ost. pl. o výměře 
76 m2, dle geometrického plánu č. 1160-626/2014 ze dne 4. 2. 2015 pozemky 
parc. č. 2614/15 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 2614/16 ost. pl. o výměře 
10 m2 a parc. č. 2835/10 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec 
Libina, vše z vlastnictví obce Libina, IČO: 00302899, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 350/34 ost. pl. o výměře 80 m2, 
parc. č. 350/51 ost. pl. o výměře 167 m2, parc. č. 868/3 ost. pl. o výměře 
515 m2, parc. č. 904/7 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 904/8 ost. pl. o výměře 
1 644 m2, parc. č. 904/9 ost. pl. o výměře 764 m2, parc. č. 907/2 ost. pl. 
o výměře 7 m2, parc. č. 978/2 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 978/3 ost. pl. 
o výměře 13 m2 a parc. č. 988/4 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci 
Kralice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse 
Kralice na Hané, IČO: 00288390. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 927/2 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. 
č. 930/2 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 933/2 ost. pl. o výměře 5 m2, vše 
v k.ú. a obci Kralice na Hané, vše z vlastnictví městyse Kralice na Hané, 
IČO: 00288390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 341 ost. pl. o výměře 
2 266 m2, dle geometrického plánu č. 179-329/2017 ze dne 2. 3. 2018 
pozemek parc. č. 341/4 ost. pl. o výměře 2 266 m2 v k. ú. Březce, obec 
Štěpánov, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Štěpánov, 
IČO: 00299511. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1849/1 ost. pl. o výměře 25 593 m2 
a parc. č. 322/1 ost. pl. o výměře 1 282 m2, oba v k.ú. Štěpánov u Olomouce, 
obec Štěpánov, a části pozemku parc. č. 288/1 orná půda o výměře 1 074 m2, 
dle geometrického plánu č. 179-329/2017 ze dne 2. 3. 2018 pozemek parc. 
č. 288/5 ost. pl. o výměře 1 074 m2, v k.ú. Březce, obec Štěpánov, vše 
z vlastnictví obce Štěpánov, IČO: 00299511, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
 



 - 23 - 

2.9. bezúplatný převod pozemků parc č. 4739/2 ost. pl. o výměře 61 m2 
a parc. č. 4739/3 ost. pl. o výměře 58 m2, oba v k.ú. a obci Skřípov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skřípov, IČO: 00600083. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.10. bezúplatný převod pozemků parc. č. 54/3 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. 
č. 724/8 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 2389/2 ost. pl. o výměře 47 m2 
a parc. č. 2389/3 ost. pl. o výměře 56 m2, vše v k.ú. a obci Brodek u Konice 
a dále část pozemku parc. č. 19 ost. pl. o celkové výměře 630 m2, dle 
geometrického plánu č. 175-86/2014 ze dne 29. 9. 2014 pozemky parc. č. 19/4 
ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 19/7 ost. pl. o výměře 318 m2, parc. č. 19 díl 
„v“ o výměře 222 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 19/8 ost. pl. 
o celkové výměře 258 m2 a parc. č. 19 díl „y“ o výměře 4 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 184/6 o celkové výměře 97 m2, vše v k.ú. Dešná, obec 
Brodek u Konice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Brodek 
u Konice, IČO: 00288055. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 740/2 ost. pl. o výměře 70 m2, 
parc. č. 841/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 2131/2 ost. pl. o výměře 68 m2 
a parc. č. 2153/2 ost. pl. o výměře 36 m2 a část pozemku parc. č. 2384 travní 
pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 543-86/2014 ze dne 3. 9. 2014 
pozemek parc. č. 2384/2 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Brodek 
u Konice a dále části pozemků parc. č. 8 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 9/1 
vodní pl. o výměře 3 m2, parc. č. 10 zahrada o výměře 6 m2, parc. č. 88 
zahrada o výměře 0,46 m2, parc. č. 92/1 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 122 
ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 176 zahrada o výměře 30 m2, parc. č. 177 
zahrada o výměře 59 m2, parc. č. 184/1 ost. pl. o výměře 217 m2, parc. 
č. 239/1 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 175-86/2014 ze 
dne 29. 9. 2014 pozemky parc. č. 8 díl „g“ o výměře 3 m2, parc. č. 9/1 díl 
„h“ o výměře 3 m2, parc. č. 10 díl „f“ o výměře 6 m2, parc. č. 88 díl 
„d“ o výměře 0,46 m2, parc. č. 92/1 díly „j+i“ o výměře 23 m2, parc. č. 122 díl 
„e“ o výměře 13 m2, parc. č. 176 díl „l“ o výměře 30 m2, parc. č. 177 díl 
„n“ o výměře 59 m2, parc. č. 184/1 díly „m+k“ o výměře 217 m2, parc. č. 239/1 
díl „c“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 19/1 ost. pl. 
o celkové výměře 4 043 m2, vše v k.ú. Dešná, obec Brodek u Konice, 
z vlastnictví obce Brodek u Konice, IČO: 00288055, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1206/1 ost. pl. o celkové 
výměře 596 m2, dle geometrického plánu č. 629-7911/2017 ze dne 
15. 11. 2017 pozemky parc. č. 1206/7 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1206/8 
ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1206/9 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. 
č. 1206/10 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1206/11 ost. pl. o výměře 532 m2, 
vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 



 - 24 - 

z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.13. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1214 ost. pl. o celkové výměře 
11 m2, dle geometrického plánu č. 629-7911/2017 ze dne 15. 11. 2017 
pozemky parc. č. 1214/2 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1214/3 ost. pl. 
o výměře 2 m2 a parc. č. 1214/4 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci 
Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou, 
IČO: 00301329, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.3., 2.5., 2.7., 
2.9., 2.10. a 2.12. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického 
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto 
nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 2.2., 2.4., 2.6., 2.8., 
2.11. a 2.13. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové 
organizace, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.5. 
 

UZ/12/32/2018 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. svěření stavby přístřešku, která je součástí pozemku parc. č. 832/6, dle 
geometrického plánu č. 165-1881/2018 ze dne 24. 1. 2018 pozemek parc. č. st. 
203 o výměře 219 m2 v katastrálním území Valšovice, obec Hranice, do 
hospodaření Střední lesnické školy Hranice, Jurikova 588, IČO: 61986038 
2.2. odejmutí pozemků parc. č. 341/1 a parc. č. 527/4, oba v katastrálním 
území Hejčín, obec Olomouc, z hospodaření Střední školy, Základní školy 
a Mateřské školy prof. V. Vejdovského Olomouc –  Hejčín, IČO: 00601691, 
a svěření pozemků parc. č. 341/1 a parc. č. 527/4, včetně stavby depozitáře, 
která se na nich nachází, dle geometrického plánu č. 709-82/2018 ze dne 
21. 5. 2018 na pozemku parc. č. st. 758, vše v katastrálním území Hejčín, obec 
Olomouc, do hospodaření Vědecké knihovny v Olomouci, IČO: 00100625 

 
 



 - 25 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.6. 
 

UZ/12/33/2018 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–11 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/12/34/2018 Program na podporu profesně zaměřených studijních programů 
na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2018 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 6. 2018 usnesením 
č. UZ/11/35/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 

UZ/12/35/2018 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci uvedenému pod poř. č. 23 v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění dle veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
 



 - 26 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/12/36/2018 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2018 – navýšení alokace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finanční alokace na realizaci dotačního programu 
„Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2018“ 
o 64 250 Kč, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/12/37/2018 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 – 
vyhodnocení dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí – 
2. kolo 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2018 v titulu 1 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro nesplnění pravidel 
dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 
v titulu 1 dle důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1 dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 
usnesením č. UZ/6/37/2017 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 
 
 



 - 27 - 

UZ/12/38/2018 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz 
a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2018 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
provoz a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2018, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – provoz a údržba 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2018 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 
usnesením č. UZ/6/37/2017 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/12/39/2018 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu, 
kultury a památkové péče 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 2, 3 a 4 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 4 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 
usnesením č. UZ/6/37/2017 

6. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2018 u žadatelů: 
a) č. 54 Sportovní klub Bludov, z.s., na účel dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 2, s odůvodněním dle důvodové zprávy 
 



 - 28 - 

b) č. 49 TJ Sokol Kladky, z.s., na účel dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2, 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/12/40/2018 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací  v oblasti sportu 
a kultury – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 3 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017 

5. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2018 u žadatele č. 45 Muzeum umění 
Olomouc, státní příspěvková organizace, na účel dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20.1. 
 

UZ/12/41/2018 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Sportovními kluby Zábřeh, z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Sportovní kluby Zábřeh, 
IČO: 26618087, se sídlem Postřelmovská 2265/4, 789 01, Zábřeh, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
 



 - 29 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/12/42/2018 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2018 – 
vyhodnocení 2. kola 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – 2. kolo, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv – 
vzor č. 1–10, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/50/2017 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 

UZ/12/43/2018 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných a vyřazených žádostech 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s žadateli 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 4. 2018 
usnesením č. UZ/10/35/2018 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 



 - 30 - 

UZ/12/44/2018 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2018 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o neúplné žádosti vyřazené z posuzování 
v rámci dotačního titulu č. 1 „Řešení mimořádné situace na infrastruktuře 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu“ dle Přílohy č. 2, s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  města Žulová, Hlavní 36, 79 065 Žulová, 
IČO: 00303682, o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu č. 1 "Řešení 
mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu“, dle Přílohy č. 1, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 „Řešení 
mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 4 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci obcím, městům, schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 2 „Řešení 
mimořádné situace na vodních dílech a realizace opatření sloužících 
k předcházení a odstraňování následků povodní“ dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 6 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci obcím, městům, schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 5 a 7 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

9. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 5 a 7 usnesení s výjimkou údajů, 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/12/45/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Jestřebí 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/02911/OŽPZ/DSM ze dne 7. 8. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 



 - 31 - 

stavby „Splašková kanalizace Jestřebí“ mezi poskytovatelem Olomouckým 
krajem a příjemcem obcí Jestřebí, Jestřebí 47, 789 01 Zábřeh, IČO: 00302732, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/12/46/2018 Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 – 
vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na hospodaření v lesích žadatelům dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkové 
organizaci zřizované Olomouckým krajem Střední lesnické škole, Jurikova 588, 
753 01 Hranice, IČO: 61986038, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
uvedenými v Příloze č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením 
č. UZ/8/57/2017 ze dne 18. 12. 2017 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 4 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/12/47/2018 Založení akciové společnosti Olomouckého kraje na využívání 
zbytkových směsných komunálních odpadů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr na přípravu projektu spolku Odpady Olomouckého 
kraje, z.s., na využívání zbytkových směsných komunálních odpadů na území 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o založení akciové společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a,  
779 00 Olomouc-Hodolany, kde jediným zakladatelem a akcionářem je 
Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  znění stanov akciové společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a. s., dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, s tím, že tato 



 - 32 - 

společnost bude mít při vzniku jednoho člena představenstva a jednoho člena 
dozorčí rady 

5. s c h v a l u j e  peněžitý vklad Olomouckého kraje do základního kapitálu 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., ve výši 
6.600.000,- Kč (slovy: šestmilionůšestsettisíckorunčeských) 

6. s c h v a l u j e  nominaci Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, na 
správce vkladu pro správu splaceného peněžitého vkladu před vznikem 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s. 

7. s c h v a l u j e  založení bankovního účtu pro splacení peněžitého vkladu před 
vznikem společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., 
u České spořitelny a. s. 

8. s c h v a l u j e  nominaci Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, na člena 
představenstva společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a. s. 

9. s c h v a l u j e  nominaci Mgr. Jiřího Pospíšila, místopředsedy správní rady 
spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., na člena dozorčí rady společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s. 

10. u k l á d á  zabezpečit veškeré navazující právní jednání a faktické úkony 
spojené se založením a vznikem akciové společnosti 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 17. 12. 2018 

11. u k l á d á  zabezpečit zpracování návrhu smlouvy na převod akcií na 
jednotlivé obce a spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s., a její předložení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 17. 12. 2018 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/12/48/2018 Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na období  
2019–2022 a Akční plán Koncepce rodinné politiky 
Olomouckého kraje na rok 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Koncepci rodinné politiky Olomouckého kraje na období 
2019–2022 a Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 
2019 dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 



 - 33 - 

UZ/12/49/2018 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/12/50/2018 Řád pro udělování Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci 
ve prospěch osob se zdravotním postižením 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Řád pro udělování Ceny hejtmana Olomouckého kraje za 
práci ve prospěch osob se zdravotním postižením dle Přílohy č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/12/51/2018 Koncepce podpory rozvoje paliativní péče v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Koncepci podpory rozvoje paliativní péče v Olomouckém kraji 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/12/52/2018 Dodatek zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvková organizace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 14 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849197, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 14 zřizovací listiny Dětského centra 
Ostrůvek, příspěvkové organizace, IČO: 00849197, dle bodu 2 usnesení, 
a úplné znění této zřizovací listiny ve znění dodatku č. 14 



 - 34 - 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/12/53/2018 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2018 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 4. 2018 
usnesením č. UZ/10/41/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení, s výjimkou údajů, schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/12/54/2018 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
zvlášť významných aktivit v oblasti zdravotnictví – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené v dotačním titulu 
1 Podpora poskytovatelů domácí zdravotní péče poskytované pacientům 
v terminálním stadiu onemocnění pro nesplnění pravidel dotačního titulu dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 1 Podpora 
poskytovatelů domácí zdravotní péče poskytované pacientům v terminálním 
stadiu onemocnění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 3 Podpora 
speciálních rehabilitací pro děti s DMO dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na provoz poskytovatele domácí zdravotní péče 
poskytované pacientům v terminálním stadiu onemocnění, schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 6. 2018 usnesením 
č. UZ/11/50/2018 
 



 - 35 - 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na podporu speciálních rehabilitací pro děti s DMO 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 25. 6. 2018 
usnesením č. UZ/11/50/2018 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodů 5 a 6 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/12/55/2018 Smlouva o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností 
k projektu Nástroje ÚAP (územně analytické podklady) 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o spolupráci s obcemi s rozšířenou 
působností k projektu Nástroje ÚAP dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o spolupráci dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/12/56/2018 Program obnovy venkova Olomouckého kraje – změna účelu 
poskytnuté dotace, výjimka z Pravidel, dodatky ke smlouvám, 
souhlas s pronájmem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z Pravidel Programu obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2018 o prodloužení termínu dodání smlouvy o dílo u příjemců dotací obcí 
Svébohov, Pavlov, Štarnov, Ptení, Pivín a Milenov, dle důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/10/44/2018, v části bodu 4 usnesení 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy v části Popis akce u příjemce dotace obce 
Zborov 

4. s c h v a l u j e  změnu v části Popis akce u obce Zborov dle důvodové zprávy 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s obcemi Svébohov, 
Pavlov, Štarnov, Ptení, Milenov a Zborov ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
18. 12. 2017 usnesením č. UZ/8/67/2017 a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. 2018/02146/OSR/DSM s obcí Pivín ve znění dle Přílohy č. 7 důvodové 
zprávy 
 



 - 36 - 

5. s c h v a l u j e  změnu účelu použití dotace u příjemců obec Císařov, obec 
Lazníčky a obec Bělá pod Pradědem dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2018/02095/OSR/DSM 
ve znění dle Přílohy č. 10 důvodové zprávy s obcí Císařov, uzavření Dodatku 
č. 1 ke smlouvě č. 2018/02049/OSR/DSM s obcí Lazníčky ve znění dle Přílohy 
č. 12 důvodové zprávy a dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2018/02032/OSR/DSM ve 
znění dle Přílohy č. 14 důvodové zprávy s obcí Bělá pod Pradědem 

7. s c h v a l u j e  pronájem obecní budovy č. 39 v obci Bousín v souladu se 
smlouvou č. 2016/01331/OSR/DSM 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4 a 6 usnesení 
a souhlas s pronájmem dle bodu 7 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/12/57/2018 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 – změna 
účelu poskytnuté dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu účelu použití poskytnuté dotace u příjemce dotace 
obce Čelechovice dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2018/02071/OSR/DSM 
ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36.1. 
 

UZ/12/58/2018 Vesnice Olomouckého kraje roku 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních darů oceněným obcím na 1. a 2. místě 
v soutěži Vesnice Olomouckého kraje roku 2018 dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem 
a oceněnými obcemi dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 



 - 37 - 

 

UZ/12/59/2018 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/12/60/2018 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle důvodové 
zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému záchrannému 
sboru Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 
 

UZ/12/61/2018 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového 
řízení – požární zbrojnice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Dzbel, IČO: 47922575, ve 
výši 179.000 Kč na výstavbu požární zbrojnice 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Klenovice na Hané, 
IČO: 00288349, ve výši 2.000.000 Kč na výstavbu požární zbrojnice 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Medlov, IČO: 00575666, ve 
výši 100.000 Kč na rekonstrukci požární zbrojnice 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Opatovice, IČO: 00301655, 
ve výši 150.000 Kč na rekonstrukci požární zbrojnice 
 



 - 38 - 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace statutárnímu městu Prostějov, 
IČO: 00288659, ve výši 450.000 Kč na dostavbu a rekonstrukci požární 
zbrojnice JSDH Prostějov-Vrahovice 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuálních 
dotací obcím dle bodu 2–6 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
s příjemci dle bodu 2–6 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/12/62/2018 Dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky 
a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2018 
– dodatky ke smlouvám 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatků č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na pořízení, rekonstrukci a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2018 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy, ve znění 
vzorového dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2018, dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 

UZ/12/63/2018 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli č. 18 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 2 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 
 



 - 39 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/12/64/2018 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci Olomoucký klastr inovací, družstvo 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/12/65/2018 Zajištění veřejných soutěží na autobusové dopravce 
v Olomouckém kraji pro oblasti Jesenicko a Prostějovsko JV 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrových řízení na veřejné zakázky na služby 
s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou pro oblast 
Jesenicko a oblast Prostějovsko JV“ dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Zadávací dokumentaci vydanou k nadlimitní veřejné zakázce 
na služby s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou pro 
oblast Jesenicko“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  Zadávací dokumentaci vydanou k nadlimitní veřejné zakázce 
na služby s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou pro 
oblast Prostějovsko JV“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 



 - 40 - 

UZ/12/66/2018 Aktualizace seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizovaný seznam akcí spolufinancovaných ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  postup vyúčtování akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 
 

UZ/12/67/2018 Protipovodňová opatření Olomouc – zvýšení kapacity koryta 
II. B etapa – smlouva o spolupráci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci veřejně prospěšné 
stavby "Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B", jejíž smluvní 
strany jsou Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 606 00 Brno, 
IČO: 70890013, statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 
779 11 Olomouc, IČO: 00299308, a Olomoucký kraj, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o spolupráci dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/12/68/2018 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 931/11, 602 Brno, IČO: 70890013, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem uvedeným v bodě 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 



 - 41 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 

UZ/12/69/2018 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého 
kraje – aplikační řešení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  využití části finančních prostředků alokovaných v rámci 
dotačního programu „Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020“ 
nevyčerpaných v roce 2018, ve výši 650 000,- Kč, na pořízení aplikace na 
řešení správy „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého 
kraje“ 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 

UZ/12/70/2018 Poskytnutí návratné finanční výpomoci městysu Hustopeče nad 
Bečvou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí návratné finanční výpomoci městysu Hustopeče 
nad Bečvou, IČO: 00301329, se sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče 
nad Bečvou, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad 
Bečvou, IČO: 00301329, se sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad 
Bečvou, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 49. 
 

UZ/12/71/2018 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2019 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2019 dle bodu 2 usnesení 



 - 42 - 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: 17. 12. 2018 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 50. 
 

UZ/12/72/2018 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 
 

UZ/12/73/2018 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace Gm5, s.r.o., na 
realizaci akce „Olomouckem na koňském povoze – obnovení 
tradice Formanských vozů na Olomoucku“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2018/02339/OKH/DSM ze dne 28. 6. 2018 mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem Gm5, s.r.o., Perná 133, Perná 691 86, IČO: 26953048, ve znění 
dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dodatku veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 
 



 - 43 - 

UZ/12/74/2018 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti krizového 
řízení – obec Supíkovice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční dotace obci Supíkovice, IČO: 00303429, 
ve výši 150.000 Kč, na pořízení cisterny na pitnou vodu 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s obcí 
Supíkovice, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s obcí 
Supíkovice, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

UZ/12/75/2018 Poskytnutí finančního daru fyzickým osobám 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru rodině nprap. J. R. ve výši 
100.000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru rodině nstržm. P. M. ve výši 
500.000 Kč, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv o poskytnutí daru dle bodu 
2 a 3 usnesení a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy o poskytnutí daru dle bodu 
4 usnesení a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 54. 
 

   

V Olomouci dne 17. 9. 2018 

 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Mgr. Dalibor Horák  
3. náměstek hejtmana 

 
 


